⁵⁸ Marijan Zadnikar, *Samostan Stična in njegove znamenitosti*, Ljubljana, Družina, 2001, pp. 238–244.

Illustri ac Reuerendisimo in Christo Patri
D IACOBO CELEBERRIMI
 MONASTERII SITICENSIS.
 ORDINIS CISTERCIENSIS.

Abbat̄ benemerito, ac Serenissimi Principis D. D. Ferdinandi
 Archiducis Austria, &c. à Consilijs, &c.

F. Gabriel Pulitus. S. P. D.

 Antea tamque Illustris, est tua summa, & vita celebritas Reuerendissime Presul non in Germania modo, quæ te in lucem ex p̄is parentibus edidit, in familia Cisterciensi educavit, & iam maximo in honore, inter prouincias Carniolanæ primarios proceres constitutum, suo gremio retinet; sed & in Italia propemodum vniuersa, vt doctissimi quique, amicitia & benignitati tue, omnibus neruis se se insinuare contendunt; scientes à virtutis & doctrinæ nitore amicitiam & beneuolentiam proficisci & confoueri, & gratiam hinc semel cohortam, vt potè quæ à virefcenti pronanarit principio, nunquam ferè, neque senio, neque squalore marcescere. Ne igitur mirere, cur hæc mea Cantica Vespertina quatuor vocibus paribus cantanda; tibi nomine & frastra solummodo mihi notis, adiacenda conscriberim, cum ego quoque aperto p̄tore, sed summa interim reuerentia, non dicam amicitiam tecum inire (neque hoc tua patitur dignitas) sed sub chancela tuæ umbra cõquiescere cupiam, quod fieri nolui absque literario qualicumque commercio, cum literarum, & virtutum studiosos, (& musica precipuè, qua Dei nomen extollitur,) maximo fauore prosequaris, liberalitate demeraris, comitate allicias, & eorum studia pro virili foueas, ac tuearis. Quibus rebus mihi hætenus allecto Illustrissimus & Reuerendissimus D. Ursinus de Bertis, Episcopus & Comes Tergestinus, qui non raro de præclaris tui animi dotibus loqui solet, & cuius tam propensus est in te amor quàm patris in filium, animum dedit, & currenti (quod aiunt) calcarea addidit. Hos igitur meos labores (Reuerendissime Presul) hilari fronte accipe, qui licet sint tue dignitati inferiores, sunt tamen iuvibus meis non inæquales, & in quibus si ingenium & sapientiam non laudabis, voluntatem saltem, ac animi studium commendabis. Vale Deus Opt. Max. A. T. longo tempore sospitem & incolumem conseruet. Ventijs die. 3. s. Ianuarij. 1614.

Eiusdem ad Librum .

I Liber in lucem, tamda tamen aspice mente,
 Ne nobis noceat perniciofa lues.
 Perniciofa lues quæ lumine videt iniquo,
 Rideo, namque sub hoc lumine tutus eris.

D. Alexandri Bethonii Nobilis Scoti
 Ad F. Gabrielem Pulitum.

T Emporibus prisca non cedent tempora nostra,
 Nam veteres Gabriel anteis ingenio.
 Si spectro harmonicas voces, videris Iubal,
 Si Citharam, tangis sicut Apollo Chelym.